[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       08 сентября    2023 года

	                        № 571

	п. Кизнер

	Об утверждении заключения результатов публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики

      На основании постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 08 августа 2023 года № 499 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики»,  протоколов публичных слушаний от 30 августа 2023 года, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский  район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 25 марта  2022 г. № 6/3, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики (приложение 1);
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru.

Глава Кизнерского района                                                                                      А. И. Плотников

	                Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от «     » сентября 2023 г. №

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Объект обсуждения:

         Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики:
Основание для проведения публичных слушаний:

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский  район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 25 марта  2022 г. № 6/3;

- Постановление «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики»» от 08 августа 2023 года  № 499.
Организатор публичных слушаний: Управление архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Дата проведения:
30 августа 2023 г. в 09.30 часов по адресу: Удмуртская Республика, Кизнерский район, д. Верхний Бемыж, ул. Молодежная, д. 3;

30 августа 2023 г. в 10.30 часов по адресу: Удмуртская Республика, Кизнерский район, д. Айдуан-Чабья, ул. Молодежная, д. 2;

30 августа 2023 г. в 11.30 часов по адресу: Удмуртская Республика, Кизнерский район, д. Верхняя Тыжма, ул. Новая, д. 20;

30 августа 2023 г. в 12.30 часов по адресу: Удмуртская Республика, Кизнерский район, д. Городилово, ул. Нижняя, д. 7.
Реквизиты протоколов публичных слушаний:
- д. Верхний Бемыж протокол № 1 от 30 августа 2023года;

- д. Айдуан-Чабья протокол № 2 от 30 августа 2023 года;

- д. Верхняя Тыжма протокол № 3 от 30 августа 2023 года;

- д. Городилово протокол № 4 от 30 августа 2023 года.
Официальная публикация: официальный сайт Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» http://www.mykizner.ru/city/grad_stroy/gen_plan/v_bemyzh/.

Итоги голосования:

Зарегистрировано участников:

д. Верхний Бемыж – 22 человека;

д. Айдуан-Чабья – 14 человек;

д. Верхняя Тыжма – 16 человек;

д. Городилово – 11 человек.
В голосовании приняли участие:

д. Верхний Бемыж – 22 человека;

д. Айдуан-Чабья – 14 человек;

д. Верхняя Тыжма – 16 человек;

д. Городилово – 11 человек.

Проголосовали «ЗА» согласование проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики – 63 человека;

Проголосовали «ПРОТИВ» согласование проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики – 0 человек.

Воздержались – 0 человек.
Отказались голосовать – 0 человек.
Решили: согласовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики.
Заключение:

Публичные слушания по рассмотрению  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Верхнебемыжское» Кизнерского района Удмуртской Республики  проведены в соответствии с действующим законодательством и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский  район Удмуртской Республики».